||1б9'9'23||930101
№ 58
от 10.02.2022

" V "

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

1CMJDAI №

Об определении официального сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

состоянии окружающей среды (экологической информации), полученной по
результатам работ по государственному мониторингу состояния недр

Во исполнение Правил размещения и обновления федеральными органами
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими
организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической
информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных
информационных систем, в том числе содержании информации о состоянии
окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
16.12.2021 № 2314, п р и к а з ы в а ю:

1. Определить официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» для размещения информации о состоянии окружающей среды
(экологической информации), полученной по результатам работ по
государственному мониторингу состояния недр, информационный интернет-сайт о
состоянии недр Российской Федерации ФГБУ «Гидроспецгеология»,
расположенный по электронному адресу: http://geomonitoring.ru.

2. ФГБУ «Гидроспецгеология» (Анненкову А.А.) обеспечить размещение
информации о состоянии окружающей среды (экологической информации),
полученной по результатам работ по государственному мониторингу состояния
недр (информационной продукции государственного мониторинга состояния недр),
в сроки, установленные в приложении 1 к приказу Роснедр от 10.02.2020 № 53 «О
внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию от
24.11.2005 N 1197 «Об утверждении Положения о функциональной подсистеме
мониторинга состояния недр (Роснедра) единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Управлению финансово-экономического обеспечения Роснедр
(Айвазовой М.А.) обеспечить размещение на официальном сайте Федерального

109923930101

http://geomonitoring.ru

агентства по недропользованию ссылку на информационный интернет-сайт о
состоянии недр Российской Федерации, указанный в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию Д.Н. Дэнйлина.

Руководитель